Mathematicus, a, um, pen. cor. interp. disciplinabilis. *Cosa docta en las ciencias Matemáticas; que son Geometría, Música, Aritmética, y Astrología.*

Mathematica scientia, quæ disputat de quantitate.

Mathematicus propriè dicitur Astrologus.

Mathesis, pen. prod. ios, per eta, idem quod mathema, interpretatur disciplina.

Mathetes discipulus, interp. mathetria discipula.

Mathevo, interp. doceo, sive erudio.

Matiolicus, qui parum comedit, aut qui minimis astutum se præbet, vel qui ex mensuris lucrum venatur.

Matrona, orum, festa erant matrum, sive matronarum.

Matresco, scis, pro eo quod matri similis fio.

Matricaria, herba quæ Parthenion. *Diosc. lib. 3. cap. 156.*

Matricida, pen. prod. *El que mató á su madre.*

Matricula, æ, dixit Vegetius. *La matricula.*

Matrimi, pen. cor. dicuntur, quibus matres adhuc vivunt.

Los que tienen sus madres vivas. Cic. de Arusp.

Matrimonium, ii. *El casamiento.*

Matrimonialis, e, quod ad matrimonium pertinet.

Matrix, icis, pen. prod. *La madre, ó que puede serlo.*

Matricem, accipiunt Medici, pro utriculo, qui in foeminis vesicæ junctus est.

Matrodiductos, quod à matre sit Doctus, interp.

Matrona, æ, pen. prod. dicitur, quæ in matrimonio cum viro est.

Matronalis, e. *Cosa pertenciente á matrona.*

Matronatus, us. *La dignidad de matrona.*

Matronalia, Romæ festa erant matronarum.

Matruelis. *El cuñado, hijo de hermano de la madre. Ulpian.*

Mattrya, edulia sunt pretiosa, delicatioraque. *Cal.*

Matta, æ. *Estera de esparto, ó juncos. Ovid. 6. Fest.*

Mattici, homines malarum magnarum, ac oribus latè patentibus. *Fest.*

Matula, penp. cor. inquit *Fest.* vas utinarum, undè matella. *Orinal. Hier. Gerontiz. Idem Nepotian.*

Matur, non est in usu, pro eo quod est *maturus.*

Maturè, & maturissimè, *adverb. Madurancie, ó presto.*

Maturè, *adverb. id est, festinanter. Calp.*

Matureo, es, vel matureo, scis. *Madurarse.*

Maturitas, atis. *La madurez, ó presteza.*

Maturrimus, a, um, superlativum ab eo quod *maturus.*

Maturrimè, *adverb. pro eo quod maturrimus.*

Maturo, as, pen. prod. avi. *Madurar, ó ir con tiento.*

Maturus, a, um. *Cosa madura, ligera, ó grave.*

Maturus homo dicitur ætatis integræ, ac sagacitatis.

Matuta, æ, pen. prod. à nostris Aurora dicitur. *Cic. 1. Tusc. Undè:*

Matucinus, a, um, pen. prod. *Cosa de la madrugada.*

Matucinum, i. *La madrugada. Quint.*

Malo, mavis. *Mas querer, apud Plaut.*

Mausoleum, i, vel mausolum, pen. prod. *La sepultura sumptuosa, y Real.*

Max, in compendiis litterarum designat *Maximus.*

Maxilla, æ. *La quixada, ó mexilla de la cara.*

Maxillares dentes. *Las muelas para mascar.*

Maximè, *adverb. Mayormente.*

Maximoperè, *adverb. Mayormente. Cic.*

Maximus, a, um, superlat. ab eo, quod *magnus.*

Maximates, a, um. *Los mas principales del Pueblo.*

Maximitas, atis, pro magnitudine. *Auctor. Non.*

Maximus, a, um, Antiqui dicebant, pro *maximus, a, um.*

Maza, interp. massa, æ. *La masa. Vide Cal. Rhodig. lib. 9. cap. 11.*

Maza, rigidus panis, bis coctum ut vocant, vel quod ex farina oleo, & aqua conficiebant, atque etiam ex lacte.

Mazara, G, genus est quoddam teii missilis.

Mazonum. *El plato muy grande. Varr. lib. 3. cap. 4.*

M A N T E E.

Me, vox caprarum, sive ovium, Auctore *Quint.*

Me, pro *mei*, Antiqui dicebant, Auctore *Fest.*

Meabilis. *Cosa pasadera por lugar.*

Meapte, tuapte, suapte. *Mi propia naturaleza, &c.*

Meatus, us. *Camino abierto. Virg.*

Mecaphroditos, herba contra vipersas accommodata. *Diosc.*

Mecastor, *adverb. jurandi, per deum Castorem.*

Mecessa hæreditas, id est, *quæ mihi cessit forte.*

Mechane, es, interp. machina, inventio, cogitatio.

Mechanema, atis, interp. opificium.

Mechanicus, ei, idem quod opifex. *Suet.*

Mechanicus, a, um. *Cosa inventiva. Activè.*

Mechiti Nombre de un mes, que entre los Egypcios es Hebreo.

Vide Epist. Cirilli ad Nestorium, ut in Concilio Ephesino.

Mechon, onos, interp. papaver. *La dormidera.*

Mechonites, gemma est papaveri similis. *Plin.*

Meconis, idos, genus quoddam est lactucæ.

Meconium, ii, succus ex capitibus, & foliis papaveris,

Mecum, *adverb. est. Conmigo.*

Medis, icis, inquit *Fest.* magistratus est nomen.

Medela, æ, pro medicinis, sive medicamento.

Medeo, G. *Lat. interp. rego, is. Regir.*

Medeor, eris. *Medicinar, ó curar dolencia.*

Mederga, pro erga me, interposita, d. propter hiatum vocalium, dixit *Plaut.* in *Epid.*

Medibile, inquit *Fest.* pro eo quod *medicabile.*

Media, dicitur uxor, quæ est ætate media. *Entre moza, y vieja*

Media vocabulæ, quæ in bonam, sive maiorem partem accipiuntur.

Medianæ columnæ, vel testudines, quæ in medio sunt domus.

Media gemma, est *Plin.* à Medea inventa.

Medialis, gemma. *Martiano* eadem est, quæ media.

Medians, in Evangelio Joannis. *Cosa mediante.*

Medianus, a, um. *Cosa medianera, ó puesta en medio.*

Mediastinum, locus est in mediis ædibus.

Mediastinus servus. *El siervo en la Ciudad.*

Mediastuticus summus, apud Campanos Magistratus erat. *Livius.*

Mediator, oris, pro *intercesor*, vel *conciliator*, G. Pro seneta.